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Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över promemoria om förbättrat genomförande av direktivet 
om geologisk lagring av koldioxid
Ert ärendenummer M2017/03292/R

Bakgrund
Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Miljö- 
och energidepartementets förslag till ändringar i miljöbalken och förordningen 
(2014:21) om geologisk lagring av koldioxid. Ändringarna syftar till att komma till rätta 
med brister i genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/31 av den 
23 april 2009 om geologisk lagring av koldioxid och till direktivet förknippad 
lagstiftning.  

Av promemorian framgår bland annat följande. 

Det finns idag inte någon geoloisk lagring av koldioxid i Sverige. Koldioxidavskiljning 
är något som på grund av de höga kostnaderna endast kan komma i fråga för 
verksamheter med stora punktutsläpp. Eftersom Sverige till stor del saknar stora fossilt 
eldade kraftverk handlar det i första hand om stora industrier såsom cementindustrier, 
stålverk och raffinanderier samt verksamheter med biogena koldioxidutsläpp som till 
exempel massabruk och kraftvärmeverk som på sikt kan få drivkrafter att införa 
tekniken. Sverige har drygt ett dussin enskilda utsläppskällor med årliga koldioxid-
utsläpp motsvarande en miljon ton per år eller mer. Regelverkets utformning kan 
påverka dessa företag. 

De ändringar som nu föreslås är endast mindre justeringar av den reglering som tidigare 
genomförts. Eftersom de svenska reglerna ska tolkas mot bakgrund av direktivet så 
bedöms de föreslagna ändringarna leda till en tydligare och mer förutsägbar reglering. 
Förslaget bedöms inte medöra några ökade kostnader eller konsekvenser av betydelse i 
övrigt.

Yttrande
Länsstyrelsen konstaterar att föreslagna ändringar genomför ett gällande direktiv. 
Länsstyrelsen har inga synpunkter att lämna på Miljö- och energidepartementets 
förslagna ändringar. 
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De som deltagit i ärendet
I detta ärende har länsråd Johan Antti beslutat efter föredragning av miljöhandläggare 
Magdalena Hannu Fors. I yttrandets utformning har även miljödirektör Anna-Carin 
Ohlsson deltagit.

Kopia till
linn.akesson@regeringskansliet.se
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